De quaestu dominorum et nobilium, licet mercaturae 
exercitium ciuibus potissimum competat, tamen Statuum et 
Ordinum decreto acquiescendum est. 

Eodem modo, ne ciues liberarum et montanarum ciuita-
tum pro alienis debitis aut delictis capiantur vel arrestentur, 
Statuum conclusioni consentiendum esse censemus. 

Supplicationi comitatus Gemeriensis de concedenda vi-
cecomiti authoritate, ut executiones consuetas et iuridicas, do-
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nec de comite prouideatur, peragere possit, clementer annuen-
dum iudicamus. 

Quoad querelam contra Joannen! Balassa, eidem, ut 
ab occupandis praeter aequitatem bonis abstineat, mandan-
dum videtur. 

De occupata per Franciscum Jakossjth arce Orozlan-
kew, sumpta informatione, cognitisque rei circumstanciis 
Maiestas vestra quod hac in parte iustum erit, statuere 
dignabitur. 

Ad querelas Sigismundi et Caspari Janoky contra Joan-
nem Baxay et Balthasarem Kornys ac fratres, supremo Maie-
statis vestrae superiorum Hungáriáé partium capitaneo iniun-
gendum, ut suprascriptos Janoky fratres in integrum restituat, 
vei cur id fieri non debeat, et quomodo res se liabeat, Maiestati 
vestrae citra moram exponat. 

Quid de Stephano Naghy statuendum videatur, benigno 
Maiestatis vestrae arbitrio permittimus. 

Postremo Maiestatem vestram enixe rogamus, ut priva-
torum negotia, unacum resolutione sua, nisi aliter Maiestati 
vestrae videatur, ad nos quanto citius remittere dignetur. 

Quod reliquum est, Maiestati vestrae omnem felicita 
tem exoptantes, eidem nos obsequenter commendamus. 
Datum in arce regia Posonii, die vigesima octava mensismar-
tii anno domini M D L X X I I I I . 

Eiusdem sacrae caesareae et regiae Maiestatis vestrae 
obedientissimi filii 

Rudolphus. 
Ernestus. 

(Eredetije a bécsi állatni levéltárban.) 

VIII. 
1574. Ápril 4. 

A 'pozsonyi országgyűlés törvénykönyve. 
Nos Maximilianus secundus, Dei gratia electus Roma-

norum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungá-
riáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. Rex, Ar-
chidux Austriae, Dux Burgundiáé, Marcliio Moraviae, Comes 

Magyar Országgyűlési Emlékek. VI. 8 
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Tyrolis etc. Memoriae commendamus tenore praesentium, 
significantes, quibus expedit uniuersis. Quod Meies nostri Do-
mini Praelati, Barones, Magnates, Nobiles. caeterique Status 
et Ordines Regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum, 
in generali eorum Conuentu, pro octauo die festi Purificatio-
nis Beatissimae Mariae Virginis, in anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo quarto celebrato, in Giuitate 
nostra Posoniensi, ex mandato nostro congregati, exbibuerunt 
et praesentauerunt nobis, medio Serenissimorum Principum, 
Domini Rudolphi Regis Hungáriáé, et Ernesti Arcbiducis 
Austriae etc., filiorum nostrorum cbarissimorum, qui scilicet 
nostra in persona, dicto generali Conuentui praefuerunt, infra-
scriptos articulos, in eodem Conuentu, communibus ipsorum 
votis, parique et unanimi consensu, conclusos. Supplicantes no-
bis humiliter, ut uniuersos et singulos eos articulos, oinniaque 
et singula in eis contenta, ratos, gratos et accepta babentes, 
nostrumque Regium consensum illis praebentes, autoritate no-
stra Regia, clementer acceptare, approbare et confirmare, at-
que tam nos ipsi obseruare, quam per alios omnes, quorum in-
ter est, obseruari facere dignaremur. Quorum quidem articulo-
rum tenor talis est. 

Articuli Dominorum Praelatorum et Baronum, caetero-
rumque Statuum et Ordinum Regni Hungáriáé, in generali 
eorum Conuentu Posoniensi, pro octauo die festi Purificationis 
Beatissimae Mariae Virginis, in anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo quarto, Posonii conclusi. 

(I) Summa cura et diligentia Domini Praelati , Barones, 
Magnates, Nobiles, caeterique Status et Ordines Regni Hun-
gáriáé, de iis omnibus tractarunt, quae a Maiestate Caesarea 
et Regia, Domino ipsorum clementissimo, ipsis scripto propo-
sita fuerunt. E t quamuis nihil ipsis fuisset optatius, quam 
Maiestatis suae Caesareae praesentiam, quae sane Iiis potissi-
mum tcmporibus perquam necessaria esset, intueri, calami-
tatesque publicas Maiestati suae coram recensere, iisque auer-
tandis remedia postulare; quia tarnen Maiestatem suam Cae-
saream aduersa valetudine impeditam fuisse, quo minus in 
medium suorum fidelium venire potuerit, Status et Ordines 
Regni intelligunt, eo aequiore animo Maiestatis suae Caesareae 
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absentiam tolerant, quod Senerenissimos Principes et Domi-
nos, Rudolphum Regem Hungáriáé, et Ernestum Arcbiduces 
Austriae etc, filios suos cbarissimos, Domiuos vero ipsorum 
clementissimos, futurae consultatioui initium facturos antea 
praecessisse, ac omnes iam tractatus faeliciter ad finem de-
duxisse conspiciunt. 

Primum igitur, quod ad postulatum subsidium attinet 
quamquam Status et Ordines Regni, si possent, ad subleuan-
das Maiestatis suae Caesareae necessitates, longe maiora con-
tribuerent; praesentium tamen temporum turbulentissimo 
statu considerato, Maiestati suae bumiliter offerunt de singulis 
portis, singulos duos florenos, in duos annos contribuendos ; 
atque iisdem módis et formis exigendos, quibus bactenus fieri 
consueuit. Terminus vero unus contributionis boc anno sit 
festum Pentbecostes proxime futurum , et alter festum sancti 
Michaelis. Sequenti vero anno, nimirum M.D.LXXY, iisdem 
terminis, quos Maiestas sua Caesarea vult, in festő scilicet 
beati Georgii et sancti Michaelis, ipsa contributto exigatur. 
Statuunt etiam, ut boc quoque anno, tam in Hungaria quam 
iu Sclauonia, noua portarum connumeratio fiat. Justum etiam 
censent Regnicolae, ut in Sclauonia, non secus ac in Regno 
Hungáriáé, Dicator, oculata reuisione et villatim portarum 
numerum conscribat, easdemque villás ubique more con-
sueto cum Jurato Nobile perlustret et inspiciat, neque quis-
piam se ulterius ei opponere ausit. 

(II) Quoniam autem in Regno Sclauoniae Yicebanus, 
Yice Prothonotarius et Yice Comites, Judicesque Nobilium, 
et eorum vicegerentes, Dicam Regiam, ex quadam consuetudine, 
in bonis ipsorum detinuisse dicuntur ; deliberatum est, ut si 
Maiestas sna Caesarea praedictis Yicebano, Yice Protlionota-
rio, Yice Comitibus, Judicibusque Nobilium et eorum vice-
gerentibus, sua salaria ex Dica dari iusserit (quae illi hacte-
nus reddita fuisse negant) eo sint contenti, et Dicam Regiam 
e bonis suis administrent; si vero salarium eis non reddetur, 
extunc Dica bonorum suorum eis cedat, cum illa vix centum 
florenos in toto facere dicatur.